
 

 V Říčanech dne 09. 11. 2023 

 Reg. č.: VZ-399/23 

 Č.j.: 2606/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 30-34 k veřejné zakázce „Geoportál KSÚS“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci se píše na straně 13–v tabulce týmu, že GIS expert má 

mít minimálně 5 let praxi v oblasti kybernetické bezpečnosti – GIS a kybernetická 

bezpečnosti jsou rozdílné obory a tedy se domnívám, že jde buď o překlep, nebo 

velice diskriminační kombinaci specializací. Prosíme o vysvětlení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel již opravil ZD ve vysvětlení ZD 4-29 

 

31. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Z čeho vychází stanovení předpokládané hodnoty 140mil? Z uvedených informací 

a PTK vychází že hodnota je okolo 22-60mil. Ke všemu stručný popis předmětu 

veřejné zakázky je téměř totožný se zakázkou z Plzeňského kraje, kde soutěžní 

cena byla 45mil a vysoutěžila se za cca 28mil. Příloha 7 – Plnění předmětu 

dodávky se shoduje 1:1 až na slovo KSÚS a PKSÚS. Obáváme se, že pokud 

podáme nabídku v cenové relaci cca 20mil, budeme vyřazení z důvodu příliš nízké 

nabídkové ceny. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě předběžné tržní konzultace, kde 

indikované hodnoty ceny implementace uvedené oslovenými účastníky se 

pohybovaly ve zmíněném rozsahu. Obdobně byly indikovány provozní náklady za 

požadovanou dobu poskytování systému jako služby s plnou podporou. Cílem 

výběrového řízení bylo, nediskriminovat cenovým stropem počet účastníků. 

Ekonomická výhodnost nabídky určitě nemá být tímto zpochybněna. 

 

32. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Z dotazů a vysvětlení k ZD 1-2 vyplývá, že Geoportál má plnit i funkci DTM. V 

zadávací dokumentaci, ale není vůbec popsáno co to znamená, odkaz na metodiku 

je zavádějící, protože obsahuje kompletní popis pro všechny činnosti a to včetně 

pořizování dat. Bude upravená ZD – příloha č.7 o konkrétní funkční požadavky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

profil zadavatele  



Původním záměrem požadavku v ZD je kompatibilita s DTM Středočeského kraje.  

Projekt IS DTM krajů je aktuálně v testovací fázi. Zadavatel požaduje, aby 

Geoportál byl svojí koncepcí připraven na způsob předávání údajů do DTM, práci s 

výměnným formátem DTM a příjem poskytovaných údajů z DTM. KSUS bude 

jedním z pověřených editorů DTM. Tento minimální rozsah funkcionality by měl 

dodavatel navrhnout ve fázi analýzy  a to na základě zákona a norem platných pro 

DTM a dialogu s provozovatelem DTM Středočeského kraje. 

 

33. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V žádosti o vysvětlení k ZD 3 není žádný dotaz, ale přesto je posun termínu. Proč? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zajišťoval odpovědi na dotazy 4-29, kdy v termínu pro podání nabídek 

neměl odpovědi připraveny. 

 

34. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

dne 8. 9. 2023 jsme odeslali dotazy k Zadávací dokumentaci. Do dnešního dne 

však nebylo k těmto dotazům uveřejněno vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vzhledem k blížícímu se termínu pro podání nabídek bychom se chtěli zeptat, zda 

má Zadavatel v úmyslu na naše dotazy odpovědět a kdy tuto odpověď můžeme 

očekávat. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel již zveřejnil příslušné odpovědi 

 

 

       

 


